
Edital Nº 66/2019

PARECER SOBRE RECURSOS INTERPOSTOS, RESULTADO DEFINITIVO DAS FASES 1 E 2 DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA AS
ENTREVISTAS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS

 

O Presidente da Comissão de Seleção da Especialização em Gestão de Polí�cas Agropecuárias da Fundação Escola Nacional de Administração Pública
(Enap), no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 197, de 9 de abril de 2019, torna públicos:

 

1. O parecer da banca examinadora acerca dos recursos interpostos ao resultado preliminar das fases 1 e 2 do processo sele�vo, constante no Anexo I deste
Edital;

2. O resultado defini�vo das fases 1 e 2, constante no Anexo II deste Edital;

3. A convocação dos candidatos para as entrevistas, com as respec�vas datas e horários de apresentação, constante no Anexo III deste Edital.

 

 

RODRIGO DE ARAUJO TORRES LIMA

Presidente da Comissão de Seleção

 

 

 

Anexo I

PARECER SOBRE  RECURSOS INTERPOSTOS REFERENTES ÀS FASES 1 E 2 DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS

 

 



Recurso Requerimento CPF do requerente Parecer da banca examinadora
1 Reavaliação da nota atribuída ao memorial 01764181*** Indeferido

 

 

 

Anexo II

RESULTADO DEFINITIVO DAS FASES 1 E 2 DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE
POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS

 

Grupo 1

Nome CPF Pontuação fase 1 Pontuação fase 2 Total fases 1 e 2
Adriana Prado Bicalho 60681098*** 18 30 48
Adriano Silva de Messias 57367566*** 5 15,5 20,5
Adriene Alves de Melo 02474578*** 20 18 38
André Vinagre Silva 04964879*** 16 19 35
Antonio Carlos Pias de Castro 93778511*** 22 10 32
Athina Barbara Medeiros e Souza 02692008*** 17 20 37
Diego Donize� Gonçalves Machado 00017645*** 10 27 37
Edilmar Leite Leão 24103047*** 13 11,5 24,5
Fabrício Souza Dias 64122298*** 21 22,5 43,5
Fernanda de Sá Mar�ns Araújo 01764181*** 10 17 27
Frederico José Cardoso Gon�jo 02870335*** 9 25 34
Gustavo Henrique de Oliveira 39929442*** 22 27,5 49,5
João Marcelo Brito Alves de Faria 03584108*** 16 21 37
José Manoel Gomes 13229052*** 12 12 24
Juliana Mar�ns Torres 03652667*** 19 25,5 44,5
Julio Cesar Alves de Lima 16875572*** 22 22,5 44,5
Leonardo Amazonas 63561700*** 22 12 34
Leonardo Queiroz da Silva 72295775*** 14 6,5 20,5
Leonice de Jesús Pereira Dutra 28982282*** 8 10 18
Le�cia Goulart Desordi 03710579*** 17 21 38
Luciana Gon�jo Pimenta 00541319*** 16 21 37
Luiz Augusto Copa� Souza 61144231*** 22 24 46



Manoel José Diniz Mendonça 00683994*** 21 20,5 41,5
Mariana Breda Pozze 39568203*** 15 18,5 33,5
Marly Aparecida Cruz da Silva 61692972*** 25 22 47
Neidson César Freitas Nobre 82688710*** 12 19,5 31,5
Patrícia Avelar Borborema Ferreira 82896445*** 14 18,5 32,5
Patrícia Mauricio Campos 95835130*** 20 22 42
Priscilla Carvalho Farias 03132695*** 13 21,5 34,5
Rafael Menezes de Oliveira 00499895*** 2 16 18
Séfora Silvério 03116860*** 16 25,5 41,5
Sérgio Silva dos Santos 26568586*** 13 18 31
Thaia Cacciamali de Souza Oishi 25761502*** 24 23 47
Thome Luiz Freire Guth 65849477*** 24 13,5 37,5
Vitor Laércio de Sá Leal Santos 90561660*** 18 21 39
Wanderley Felipe de Melo 00835824*** 17 21,5 38,5

 

Grupo 2
 
Nome CPF Pontuação fase 1 Pontuação fase 2 Total fases 1 e 2
Caio Augusto de Almeida 25452683*** 23 27 50
Cathleen Mariah de Almeida Nascimento 05823467*** 12 12 24
Claudia Lucia Soares de Oliveira 87544628*** 16 16,5 32,5
Diná Maria Guimarães da Silva 99409887*** 15 7,5 22,5
Feruccio Branco Bilich 00446077*** 18 20 38
Flávio Boeres Juvencio 90625145*** 15 20 35
Lara Line Pereira de Souza 02474724*** 25 20,5 45,5
Leila de Souza Lynch 07031619*** 15 29 44
Renato Faccioly de Aguiar 62454234*** 15 15 30
Sérgio de Castro Lessa 46226168*** 21 28,5 49,5
Suene Candida Rezende 91501938*** 12 21 33
Tallyrand Moreira Jorcelino 95303081*** 17 27 44
Vânia Moreira de Freitas 92988083*** 22 5,5 27,5
 
 
 



 

Anexo III

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PAR AS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DE POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS

 
 
Os candidatos abaixo convocados deverão comparecer à sala 209 da Escola Nacional de Administração Pública - Enap, Campus Asa Sul, localizada no SPO Área Especial 2-
A CEP 70610-900 - Brasília/DF, na data indicada, com antecedência razoável ao horário da entrevista.
 
Nome CPF Data Horário da entrevista
Adriana Prado Bicalho 60681098*** 27/06/2019 9h50min
Adriano Silva de Messias 57367566*** 27/06/2019 10h
Adriene Alves de Melo 02474578*** 27/06/2019 10h10min
André Vinagre Silva 04964879*** 27/06/2019 10h20min
Antonio Carlos Pias de Castro 93778511*** 27/06/2019 10h30min
Athina Barbara Medeiros e Souza 02692008*** 27/06/2019 10h40min
Caio Augusto de Almeida 25452683*** 27/06/2019 10h50min
Cathleen Mariah de Almeida Nascimento 05823467*** 27/06/2019 11h
Claudia Lucia Soares de Oliveira 87544628*** 27/06/2019 11h10min
Diego Donize� Gonçalves Machado 00017645*** 27/06/2019 11h20min
Diná Maria Guimarães da Silva 99409887*** 27/06/2019 11h30min
Edilmar Leite Leão 24103047*** 28/06/2019 9h
Fabrício Souza Dias 64122298*** 28/06/2019 9h10min
Fernanda de Sá Mar�ns Araújo 01764181*** 28/06/2019 9h20min
Feruccio Branco Bilich 00446077*** 28/06/2019 9h30min
Flávio Boeres Juvencio 90625145*** 28/06/2019 9h40min
Frederico José Cardoso Gon�jo 02870335*** 28/06/2019 9h50min
Gustavo Henrique de Oliveira 39929442*** 28/06/2019 10h
João Marcelo Brito Alves de Faria 03584108*** 28/06/2019 10h10min
José Manoel Gomes 13229052*** 28/06/2019 10h20min
Juliana Mar�ns Torres 03652667*** 28/06/2019 10h30min
Julio Cesar Alves de Lima 16875572*** 28/06/2019 10h40min
Lara Line Pereira de Souza 02474724*** 28/06/2019 10h50min
Leila de Souza Lynch 07031619*** 28/06/2019 11h
Leonardo Amazonas 63561700*** 28/06/2019 11h10min



Leonardo Queiroz da Silva 72295775*** 28/06/2019 11h20min
Leonice de Jesús Pereira Dutra 28982282*** 28/06/2019 11h30min
Le�cia Goulart Desordi 03710579*** 28/06/2019 14h
Luciana Gon�jo Pimenta 00541319*** 28/06/2019 14h10min
Manoel José Diniz Mendonça 00683994*** 28/06/2019 14h30min
Mariana Breda Pozze 39568203*** 28/06/2019 14h40min
Marly Aparecida Cruz da Silva 61692972*** 28/06/2019 14h50min
Neidson César Freitas Nobre 82688710*** 28/06/2019 15h
Patrícia Avelar Borborema Ferreira 82896445*** 28/06/2019 15h10min
Patrícia Mauricio Campos 95835130*** 28/06/2019 15h20min
Priscilla Carvalho Farias 03132695*** 28/06/2019 15h30min
Rafael Menezes de Oliveira 00499895*** 28/06/2019 15h40min
Renato Faccioly de Aguiar 62454234*** 28/06/2019 15h50min
Séfora Silvério 03116860*** 28/06/2019 16h
Sérgio de Castro Lessa 46226168*** 28/06/2019 16h10min
Sérgio Silva dos Santos 26568586*** 28/06/2019 16h20min
Suene Candida Rezende 91501938*** 28/06/2019 16h30min
Tallyrand Moreira Jorcelino 95303081*** 28/06/2019 16h40min
Thaia Cacciamali de Souza Oishi 25761502*** 28/06/2019 16h50min
Thome Luiz Freire Guth 65849477*** 28/06/2019 17h
Vânia Moreira de Freitas 92988083*** 28/06/2019 17h10min
Vitor Laércio de Sá Leal Santos 90561660*** 28/06/2019 17h20min
Wanderley Felipe de Melo 00835824*** 28/06/2019 17h30min
Luiz Augusto Copa� Souza 61144231*** 28/06/2019 17h40min
 
 

PROCESSO Nº 04600.001706/2019-07

0.1.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Torres de Araújo Lima, Coordenador-Geral de Pós-Graduação Lato Sensu, em 25/06/2019, às 19:18,
conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.enap.gov.br/auten�cidade, informando o código verificador 0298469 e o código CRC
2E7D498B.

Referência: Processo nº 04600.001706/2019-07 SEI nº 0298469


